emano, entstehen, entspringen, sich verbreiten: ut (orationem) numquam emanaturam putarem; A III 12. 2. alii quoque alio ex fonte praeceptores dicendi emanaverunt; inv II 7. ex quo iste fonte senator emanet; Cael 19. ne per nos hic sermo tuus emanet; Bru 231. locus is, ex quo vis omnis oportet emanet ratioinacionis; inv I 67.

emax, faufbegierig: non esse emacem vegetal est; par 51.

emblema, eingeglegte Arbeit, Reliefsplatte: I. emblemata evellenda curavit; Ver IV 49. — II. duo pocula cum emblemata; Ver IV 49.

embolium, Brötchenspiel, Episode: mirificum embolium cogito in secundum librum meorum temporum || secundum meorum librorum, al. || includere; Q fr III 1, 24. qui omnia sororis embolia novit; Sest 116.

emendate, fehlerfrei, richtig: pure et emendate loquentes, quod est Latine; opt gen 4.

emendatio, Verbesserung, Besserung: 1. facilius est emendatio temeritatis; Ac fr 16. — 2. haec est correctio philosophiae veteris et emendatio, quae . . .; fin IV 21.

emendator, Verbesserer: 1. Sisenna quasi emendator sermonis usitati cum esse vellet; Bru 259. — 2. o praeclarum correctorem atque emendatorem nostrae civitatis! Balb 20.

emendatrix, Verbessererin: 1. quoniam vi torum emendatricem legem esse oportet; leg I 58. — 2. o praeclarum emendatricem vitae poēticam! Tusc IV 69.

emendo, verbessern, bessern, vervollkommen: ut annales suos emendem et edam; A II 16. 4. a quibusdam sero iam emendatur antiquitas; orat 155. ut cupiditatibus principum infici solet tota civitas, sic emendari et corrigi continentia; leg III 30. Caesar rationem adhibens consuetudinem vitiosam et corruptam pura et incorrupta consuetudine emendat; Bru 261. cum emendati mores amicorum sint || sunt ||; Lael 61.

ementior, liegen, erdichten: I. 1. qui religiones omnes pollueris ementiendo; dom 125. — 2. ementiri, fallere voluisti? dom 125. — II. eo me beneficio obstrictum esse ementior? Planc 73. — III. (C. Ateum) ementitum auspicia; div I 29. non genus suum ementitus (esse dicitur); Balb 5. quod (Aeschines) legationem ementitus esset; opt gen 21.

emereo, ausdienen, abdienen: annuae mihi opera e a. d. III Kal. Sextil. emerentur; A VI 2. 6. tamquam emeritis stipendiis libidinis; Cato 49. nos etsi annum tempus prope iam emeritum habebamus; A VI 5. 3.

emergo, auftauchen lassen, auftauchen, her vorkommen, emporkommen, sich zeigen: I. ex quo magis emergit, quale sit decorum illud; of I 110. — II. incommoda valetudin, e qua iam emerseram; A V 8. 1. ut ab infima ara subito anguis emerget; div I 72. cum tam multa ex illo mari bella emerserint; Ver IV 130. hac re incredibile est quantum civitates emerserint; A VI 2. 4. emergit rursum dolor; A IX 6. 5. quod (equus) emersit e flumine; div II 67.